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Tariffe per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche in vigore dal 1.1.2008 
Occupazioni permanenti 

Reg. 507/93 Descrizione 
Min. 17,55 max 26,339- tariffa base applicata € 21,00 

Categoria 1^ 
€ 

Categoria 2^ 
€ 

 44/1°a) A)- occupazioni di qualsiasi natura di suolo pubblico tariffa 
ordinaria 

€ 21,00 € 15,00 

10 44/1.c. B)-Occupazione di spazi soprastanti e sottostanti il suolo   

  Tariffa a mq. E per anno solare)  1/3 (A) € 6,30 € 4,50 

     

6/6 . Occupazioni di spazi pubblici e quali marciapiedi pedonali 
emergenti dal piano stradale e costituenti pertinenze dei 
fabbricati) 

  

  Tariffa  a mq. E per anno solare  1,00 1,00 

11/17 44/2 C)- occupazione con tende fisse e retrattili aggettanti 
direttamente sul suolo pubblico 

  

  Tariffa a mq. E per anno solare)  30% (A) € 6,30 € 4,50 

     

7/7 44/3 D)- occupazione con passi carrabili   

  Tariffa a mq. E per anno solare)  50% (A) € 10,50 € 7,50 

     

7/9 44/8 E)- accessi carrabili o pedonali a raso per i quali,  qualora su 
espressa richiesta dei proprietari dei fabbricati confinanti ed 
a seguito di rilascio di apposito cartello segnaletico, sia 
vietata la sosta indiscriminata sull’area antistante gli accessi 
medesimi-max ingombro ml 5,00 

  

  Tariffa globale forfetaria e per anno solare)   € 30 € 25 

     

7/8 44/9 F)- passi carrabili costruiti direttamente dal comune che 
risultano inutilizzabili e, comunque di fatto non utilizzati 

  

  Tariffa a mq. E per anno solare)  50% (A) €2,10 €1,50 

     

16 44/12 G)-Occupazione permanente con autovettura di uso privato ( 
taxi) adibite a trasporto pubblico . 

  

  Tariffa a mq. E per anno solare € 6,30 € 4,50 

     

 44/10 H-passi carrabili di accesso agli impianti per la distribuzione 
dei carburanti 

  

  Tariffa a mq. E per anno solare) 30% (A) € 6,30 € 4,50 

     

 46/1 L)- occupazione del sottosuolo e del soprasuolo stradale con 
condutture, cavi impianti, realizzati da aziende erogatrici di 
pubblici servizi (art.18 legge 488/99 

  

   Tariffa   € 0,78  € 0,55 

     

15 48/7 M)-Occupazione di suolo o soprasuolo con apparecchi 
automatici per la distribuzione di tabacchi 

  

  Per ogni apparecchio e per ogni anno €15,49 €15,49 

     

14 48/6 N)-Distributori di carburanti   

  Occupazioni del suolo e del sottosuolo effettuata con le sole 
colonnine montanti di distribuzione, dell’acqua ve dell’aria 
complessa e i relativi serbatoi sotterranei  

  

  Per ogni distributore e per ogni anno € 46,48 € 46,48 
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Tariffe per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche in vigore dal 1.1.2008 

Occupazioni temporanee 
  Descrizione 

Min. 0,387-max 2,06 –applicata 1,00 
Categ 

1^ 
€ 

Categ. 
2^ 
€ 

 45/20° O)- occupazioni temporanee di suolo pubblico 
Tariffa giornaliera per mq. 

€ 1,00 € 0,70 

     

 45/1a In rapporto alla durata dell’occupazione e nell’ambito delle categorie in 
cui è classificato il territorio la tariffa viene così graduata 

  

 45/2 1)-fino ad 6 ore 
(riduzione ½) 

€ 0,50 € 0,35 

 45/2 2)-Fino a 12 ore ( Riduzione di 1/3) € 0,70 € 0,50 

     

  3)-Fino a 14 giorni € 1,00 €0,70 

  Tariffa intera tariffa giornaliera ed a mq.   

21 45/6bis Occupazioni per attività edilizie   

  1)-Tariffa a giorno ed a mq. Rid 50% fino a 30 gg. € 0,50 E 0,35 

  2)-oltre a 30 giorni e fino a 60 gg. Tariffa  ridotta del 50% € 0,250 € 0,17 

     

17/3 45/3 P)-occupazione con tende fisse o retrattili , gazebo, tettoie ecc.   

  30% tariffa lettera O ed a mq. € 0,30 € 0,21 

     

  Q)-Occupazioni soprastanti e sottostanti il suolo   

  Tariffa  a giorno pari al 50% della tariffa  lettera O) € 0,50 € 0,35 

     

19/1 45/4 R)-occupazione effettuate in occasione di fiere e festeggiamenti   

  Tariffa uguale a quella della  lettera O) rid. Dell’80% € 0,20 € 0,15 

     

19/1 45/5 S)- occupazioni realizzate da venditori ambulanti, mercati settimanali, 
pubblici esercizi e produttori agricoli che vendono direttamente i propri 
prodotti 

  

  Tariffa a giorno ed uguale a quella della  lettera O), ridotta del 50% € 0,50 € 0,35 

16 45/6  Nel caso di richiesta di concessione per l’occupazione   0,70 € 0,50 

     

25/1 45/5 T)- occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e 
divertimenti dello spettacolo viaggiante 

  

  Tariffa uguale a quella della  lettera O), ridotta del 80%   
  le superfici sono calcolate in ragione del 50% fino a 100 mq., del 25% per 

la part5e eccedente i 100 mq e fino a 1000 mq. 
€ 0,20 € 0,14 

     

16/2 45/6 V)- occupazioni con autovetture di uso privato realizzate su aree a ciò 
destinate dal comune 

  

  Tariffa pari al 70%di a quella della  lettera O),  € 0,70 € 0,50 

     

 45/7 Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali, 
sportive esclusi i comizi in occasione di consultazioni elettorali 

  

  Tassa dovuta in misura forfetaria e per superfici fino a 300 mq. € 10,00 € 8,00 

     

 47/1 X)- occupazioni temporanee del sottosuolo e del soprasuolo di cui all’art. 
47 del d.l.vo 507/93 

  

  La tassa è determinata in misura forfetaria come segue:   
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  a)- fino ad 1 km. Lineare e di durata non superiore a 30gg   

  Tassa complessivamente dovuta € 15,00 €13,00 

     

 47/2 b)-oltre ad 1 km. Lineare e di durata non superiore a 30gg € 22,00 € 19,50 

   Per occupazioni di cui alle lettere a) e b), superiori a 30 giorni:   

     

  1)- fino a 90 giorni ( + 30%) € 28,6 € 25,35 

  b)- oltre 1 km   

     

  1)- oltre 90 giorni ( + 100%) €44,00 € 39,00 

           b)- oltre 1 km   

     

 


